



Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego. (znak sprawy: ZPUB.271.1.2.2018).

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do treści SIWZ. Poniżej Zamawiający podaje w kolejności treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:

W odniesieniu do Części II Zamówienia:

- pkt. 2 – Ubezpieczenie AC – wnoszę o zakres terytorialny: RP oraz terytorium innych państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu, z zastrzeżeniem, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii
- pkt. 2 – Ubezpieczenie Assistance – wnoszę o ograniczenie kilometrowe usługi holowania do 300 km na terenie RP lub za granicą
- pkt. 5 – Ubezpieczenie AC – w związku z zapisem: „nie ma możliwości odmowy przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia ze względu na wysokość sumy ubezpieczenia, o ile jest ona uzasadniona prawidłową wyceną lub fakturą zakupu” wnoszę o dodanie, że nie dotyczy to pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5T, których wartość przekroczy 200.000 zł lub moc silnika przekracza 350KM. W takich przypadkach Wykonawca zastrzega prawo do złożenia odrębnej oferty składkowej.
- pkt. 5 – Ubezpieczenie AC – wnoszę o wykreślenie zapisu: „Nie wymagane są oględziny pojazdów do ubezpieczenia AC.”
- pkt. 6 – wnoszę o korektę zapisu dotyczącego kosztów parkowania i holowania pojazdu po szkodzie, poprzez wprowadzenie limitu 1.500 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, dla tych kosztów, dla wszystkich rodzajów pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany, za wyjątkiem:

- pkt. 5 – Ubezpieczenie AC – wnoszę o wykreślenie zapisu: „Nie wymagane są oględziny pojazdów do ubezpieczenia AC.” – Zamawiający nie wyraża zgody na ten zapis.

Pytanie 2:

W odniesieniu do klauzuli 48 wnoszę o ograniczenie kilometrowe usługi holowania do 300 km na terenie RP lub za granicą

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 3:

Wnoszę o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w tym ograniczenia (wyłączenia), określone w OWU Wykonawcy.



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 4:

Proszę o zmianę terminu składania ofert na dzień 18.01.2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 17.01.2019r. Godziny i miejsce pozostaje bez zmian.

Pytanie 5:

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli uznania okoliczności”, bądź przeniesienie jej do warunków fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 6:

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji”, bądź przeniesienie jej do warunków fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 7:

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych”, bądź przeniesienie jej do warunków fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 8:

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności z tytułu „Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych” do wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 9:

Proszę o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności „Klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji”, bądź przeniesienie jej do warunków fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 10:

Dla szkód spowodowanych działaniem śniegu lub lodu proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 11:

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji do wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Pytanie 12:

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięć do wysokości 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 13:

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zwykłej do wysokości 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 14:

Proszę o wykreślenie zasiłku dziennego za niezdolność do pracy z zakresu ubezpieczenia NNW członków OSP (forma bezimienna).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 15:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia NNW kierowców i pasażerów nie ma obejmować przyczepy lekkiej BORO, nr rej. EL 458RT

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 16:

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia i limity odpowiedzialności w ostatnich trzech latach były zbieżne z wnioskowanym zakresem ubezpieczenia. Fransyzy i udziały własne były zniesione.

Pytanie 17:

Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

Odpowiedź:

Zamawiający regularnie i w zależności od potrzeb dokonuje przeglądów stanu technicznego wszystkich budowli. Jeśli jest taka konieczność, sporządzany jest odpowiedni protokół.

Pytanie 18:

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;

4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;

5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 19:

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony wyjątek.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 24:



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 25:

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 23.01.2019r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 17.01.2019r. Godziny i miejsce pozostaje bez zmian.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 28:

Prosimy o zmianę zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: „w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 29:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 32:

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający był w ostatnich 3 latach ubezpieczony w zakresie analogiczny, z zakresem określonym w SIWZ.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 35:

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w 2018 roku poniósł koszty dotyczące bieżącego utrzymania dróg gminnych w wysokości ok. 380 tys. Złotych / kwota ta nie obejmuje koszenia poboczy, wycinki drzew i krzewów, montażu i zakupu urządzeń bezpieczeństwa ruchu, zimowego utrzymania, kosztów biurowych, wynagrodzeń itp./

PLANOWANE koszty na 2019 rok oscylują w granicach 500 tys. złotych.

Pytanie 36:

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie” lub opcjonalnie o odstąpienie od wymogu zachowania stawek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 37:

Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z wykonywaniem zadań publicznych:

„ Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

- związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności

- powstałe w wyniku niewypłacalności
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 38:

Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów „bez prawa do regresu do podwykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 40:

W odniesieniu do punktu (szkody w środowisku naturalnym) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 42:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego pokrycia OC

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 43:

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego pokrycia OC do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 44:

Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i ograniczenia



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe, o ile nie będą one w sprzeczności z zapisami SIWZ.

Pytanie 45:

Prosimy o potwierdzenie, że limit określony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy również ubezpieczenia OC.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 46:

W związku z podaną szkodowością prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedź:

W dotychczasowych umowach Zamawiającego nie było żadnych fransyz, ani udziałów własnych.

Pytanie 47:

Prosimy o dopisanie, że pokrywane koszty będą w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy dopisek.

Pytanie 48:

Prosimy o potwierdzenie, że kolejne zgłaszane do ochrony jednostki podległe będą miały rodzaj wykonywanej działalności analogiczny z już objętymi ochroną jednostkami oraz będą spełniać wymogi zabezpieczeń ppoż, i przeciwkradzieżowych ujęte w obowiązujących przepisach.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 48:

Prosimy o dopisanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia OC, że obejmują wyłącznie teren RP.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy dopisek.

Pytanie 49:

Prosimy o zmianę w szkodzie osobowej, czystej stracie finansowej oraz szkodzie rzeczowej na:

szkoda osobowa - szkoda polegająca na spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia;

szkoda rzeczowa - szkoda polegająca na zniszczeniu lub uszkodzeniu rzeczy, a w przypadku kiedy zostało to jednoznacznie wskazane także utrata mienia;

czysta strata finansowa - szkoda nie będąca ani nie wynikająca ze szkody rzeczowej ani osobowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do stosowania powyższe definicje.

Pytanie 50:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

Odpowiedź:

a) Zamawiający był w ostatnich 3 latach ubezpieczony w zakresie zbieżnym z zakresem określonym w SIWZ

b) podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki i lokalizacje

c) Zamawiający był w ostatnich 3 latach ubezpieczony w zakresie analogiczny, z zakresem określonym w SIWZ

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 52:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) budynki przeznaczone do rozbiórki
- c) mienie wyłączone z eksploatacji
- d) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź:

Żadne takie mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 53:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i pustostanów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 54:

Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

Odpowiedź:

Ze względu na ograniczenia czasowe, Zamawiający nie ma możliwości szczegółowego zebrania powyższych informacji.

Pytanie 55:

W odniesieniu do:

- a) budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub
- b) przeznaczonych do rozbiórki
- c) mienia wyłączonego z eksploatacji
- d) pustostanów

wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 56

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie 57:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia p.poż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami oraz, że posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 58:

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź:

Szkoła Podstawowa w Lipinach – PML – 6,92 mln.

Pytanie 59:

Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych następujących klauzul: Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ, Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia, Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 60:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie.

Pytanie 61:

W odniesieniu do szkód w wyniku zalania prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 62:

W odniesieniu do szkód w wyniku powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 63:

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla przepięcia do 250 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 64:

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla dewastacji do 50 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 65:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka bądź wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 66:

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych bądź planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:

Ze względu na ograniczenia czasowe, Zamawiający nie ma możliwości szczegółowego zebrania powyższych informacji

Pytanie 67:

Odnosnie klauzuli miejsc ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że przyszłe lokalizacje będą spełniały wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 68:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 69:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego środków trwałych i wyposażeniu z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 70:

Prosimy o zmianę zapisu w kl. szybkiej likwidacji szkód do 3 dni roboczych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 71:

Ubezpieczenie komunikacyjne. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 m-cy na 24 m-ce.



URZĄD GMINY NOWOSOLNA

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 72:

Zwracam się o wykreślenie w Programie Ubezpieczeniowym dotyczącym komunikacji zapisu o Assistance":

W przypadku konieczności powrotu po samochód do zakładu naprawczego:

- koszty przejazdu po odbiór tego samochodu (ewentualnego zmiennika kierowcy w przypadku braku możliwości kierowania przez niego pojazdu)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 73:

Ponadto zwracam się z zapytaniem czy byłaby taka możliwość o przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 18 stycznia 2018r. na godzinę 15,00.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 17.01.2019r. Godziny i miejsce pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że ulegają zmianie terminy składania i otwarcia ofert. Nowe terminy i składania oferty zostają określone na:

- a) termin składania ofert: 17.01.2019r. do godz. 15:00
- b) termin otwarcia ofert: 17.01.2019r. godz. 15:30

W załączeniu:

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

SIWZ po modyfikacji z dnia 14.01.2019r.

Wójt

Piotr Szczęśniak